プレスリリース

令和６年６月７日

置 賜 総 合 支 庁

 報道機関 各 位

令和６年度「置賜地域ペアレントサポート講座」の開催について

置賜総合支庁では、管内の子育て支援関係職員が、発達が気になる子どもとその保護者

との関わり方を学ぶ講座を下記のとおり開催します。

当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１ 概要

（１）開催日時 ①令和６年６月 13 日（木）及び②６月 27 日（木）

両日午後１時 30 分から午後３時 40 分まで

（２）開催場所 ①置賜総合支庁講堂 （米沢市金池７丁目１－50）

        ②置賜総合支庁西置賜地域振興局 304 会議室

                   （長井市高野町２丁目３－１）

（３）参 集 者 管内市町母子保健・子育て支援担当者、保育施設・幼稚園職員、

児童発達支援事業所職員等 約 30 名

（４）講  師

   山形県立保健医療大学 特任教授 佐竹真次 氏

（５）内  容

   講義及び個人ワーク

    子どもの行動に焦点を当て、問題行動を叱るのではなく「良い行動を褒める」と

いう考え方を学び、今後の保護者支援にいかすもの。

２ その他

  この講座は２日間での開催です。

問合せ先

  置賜総合支庁 子ども家庭支援課

 シニア専門員（保健支援担当）

 金田真弓

（電話：０２３８－２２－３２０５）

 報道監 総務企画部長 佐々木秀徳